

w wysokości: **210 433 zł.**, które to środki wykorzystano w **100%**. Świadczenia przyznane były dla **90** rodzin, a liczba osób w rodzinie wyniosła łącznie **512**.

Na dofinansowanie zadania własnego przyznano dotacje celowa rozdział „85295” w wysokości: **220 000 zł.** Z tych środków **170 000 zł.** przeznaczono na dożywianie uczniów szkół podstawowych, gimnazjum oraz przedszkoli, a także wypłatę zasiłków celowych na zakup żywności w ramach Rządowego Programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”.

W ramach tych środków zakupiono wyposażenie i sprzęt do istniejących punktów przygotowania i wydawania posiłków na kwotę: **30 000 zł.**, oraz remont kuchni i instalacji na kwotę: **20 000 zł.**

Realizacja zadań własnych pokrywanych z budżetu gminy

Na wykonanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej Gmina przeznaczyła środki finansowe w wysokości: **337 706 zł.** (słownie: trzysta trzydzieści siedem tysięcy siedemset sześć złotych) z tego:

- **22 391 zł.** domy pomocy społecznej (zakup usług) rozdział „85202”
- **53 553 zł.** na zasiłki i pomoc w naturze rozdział „85214”
- **19 315 zł.** na utrzymanie Ośrodka rozdział „85219”
- **64 087 zł.** na usługi opiekuńcze rozdział „85 228”
- **149 451 zł.** na dożywianie uczniów w szkole, zasiłki celowe na dożywianie oraz zakup usług remontowych, materiałów i wyposażenia rozdział „85295”.

W ramach przyznanego budżetu udzielono pomocy w następujących formach:

- Pokryto koszty pobytu 3-ch osób pochodzących z terenu naszej gminy w Domu Pomocy Społecznej w Pierzchnicy, Łagiewnikach i Gnojnie .

- **290** osób otrzymało pomoc finansową w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności, opału, odzieży, leków, książek i art. szkolnych na łączną kwotę: **41 942 zł**. Zasiłkami celowymi wspomagano przede wszystkim osoby bezrobotne, znajdujące się w przejściowo trudnej sytuacji finansowej oraz osoby z rodzin niepełnych i wielodzietnych.
- Dopłacono kwotę: **500 zł**. do kosztu pobytu niepełnosprawnego dziecka na turnusie rehabilitacyjnym nad morzem
- Pokryto koszty pogrzebu dla 2-ch osób na kwotę: **5 685 zł**.
- Przyznano cztery zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego na kwotę: **2 500 zł**.
- 25 osobom chorym i samotnym przyznano pomoc formie usług opiekuńczych w ramach pomocy sąsiedzkiej, koszty tych świadczeń zamknęły się kwotą: **64 087 zł**.

Usługi te wykonywały osoby zatrudnione na umowę zlecenie oraz 3 osoby zatrudnione w ramach robót publicznych.

W ramach akcji dożywiania dzieci w szkołach sfinansowano koszty obiadów i posiłków dla dzieci z rodzin niepełnych, wielodzietnych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Dożywianiem objętych było **285** uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chmielniku. Większość z tych uczniów to uczniowie dojeżdżający lub dochodzący do szkół z terenów wiejskich. Ponadto dla uczniów szkół w Sędziejowicach, Lubani, Zreczu – Dużym, Suchowoli, Piotrkowicach, Kosterze i Słabkowicach, oraz w Gnojnie opłacono koszty dożywiania: bułka, bułka i herbata, bułka i mleko, kakao, obiad (zupa z wkładką). Z tej formy pomocy skorzystało **246** uczniów. Łączna kwota dożywiania w tych szkołach wyniosła: **70 864 zł**.

Pokryto koszty wyżywienia dla 6 dzieci uczęszczających do Przedszkola w Suchowoli oraz dla 21 dzieci Przedszkola w Chmielniku na łączną kwotę:
12 036 zł.

Poza powyższymi formami pomocy finansowej Ośrodek prowadził szeroko zakrojoną pracę socjalną. Wynika ona z dużego zapotrzebowania na świadczenia w rodzaju poradnictwa, informacji i interwencji socjalnej. Pracownicy socjalni wykonują pracę na rzecz swoich podopiecznych, udzielając porad oraz potrzebnych informacji w załatwianiu wielu życiowych spraw (alimentacja, rodziny zastępcze, uzyskiwanie świadczeń emerytalno-rentowych, zmiana grup inwalidzkich i porad z zakresu różnych form leczenia). Ośrodek nasz skierował wiele osób do Powiatowego Zespołu d/s Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Kierowano osoby ubiegające się o zasiłki stałe, oraz zasiłki pielęgnacyjne,

Udzielano poradnictwa dotyczącego alimentacji i jej egzekwowaniu od osób zobowiązanych, bądź uchylających się od obowiązku troski o swoich najbliższych: starych rodziców, dzieci o których zapominają rodzice prawnie zobowiązani do świadczeń, pomocy i opieki.

Ponadto współpracowaliśmy przy rozwiązywaniu trudnych problemów z terenu naszej gminy z Panem Burmistrzem, Panem Przewodniczącym Rady, jak również z radami i sołtysami poszczególnych sołectw. Dobrze współpraca układa się Ośrodkowi ze Służbą Zdrowia, Powiatowym Urzędem Pracy, Dyrektorami szkół i przedszkoli, Pedagogami szkolnymi, Sądem Rodzinnym.

Współpracujemy z Policją, Zakładami Karnymi, CARITASEM i innymi instytucjami na rzecz całego środowiska lokalnego. Wszystkie nasze działania były ukierunkowane na niesienie pomocy osobom i rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, do ich usamodzielnienia się i integracji ze środowiskiem.

Chmielnik, marzec 2008r.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
Jan Kal
mgr Jan Kal